



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2015 г. № 314

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 315 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие водохозяйственного комплекса и улучшение экологической обстановки в 2015-2020 годах» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 № 176)

В целях перераспределения объемов финансирования мероприятий государственной программы Рязанской области «Развитие водохозяйственного комплекса и улучшение экологической обстановки в 2015-2020 годах» Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 315 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие водохозяйственного комплекса и улучшение экологической обстановки в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области С.А. Самохина.»

2. В приложении:

1) в паспорте государственной программы:

- абзац шестой строки «Основание для разработки Программы» изложить в следующей редакции:

«Закон Рязанской области от 12.02.2015 № 1-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Рязанской области в сфере охраны окружающей среды»;»;

- абзацы пятый, двадцать первый строки «Цели и задачи» исключить;

- абзац двадцать восьмой строки «Целевые индикаторы» исключить;

- в строке «Перечень подпрограмм»:

в абзаце первом слово «пяти» заменить словом «четырёх»;

абзац пятый исключить;



- в строке «Объемы и источники финансирования»:
  - в абзаце втором цифры «1209148,45677» заменить цифрами «1203702,11949»;
  - в абзаце третьем цифры «639006,634» заменить цифрами «635570,97»;
  - в абзаце четвертом цифры «570141,82277» заменить цифрами «568131,14949»;
  - в абзаце шестом цифры «92950,02590» заменить цифрами «87503,68862»;
  - в абзаце седьмом цифры «21192,464» заменить цифрами «17756,8»;
  - в абзаце восьмом цифры «71757,56190» заменить цифрами «69746,88862»;
  - в абзаце двадцать пятом цифры «738106,957» заменить цифрами «734110,93022»;
  - в абзаце двадцать шестом цифры «596238,634» заменить цифрами «592802,97»;
  - в абзаце двадцать седьмом цифры «141868,323» заменить цифрами «141307,96022»;
  - в абзаце двадцать девятом цифры «30212,464» заменить цифрами «26216,43722»;
  - в абзаце тридцатом цифры «21192,464» заменить цифрами «17756,8»;
  - в абзаце тридцать первом цифры «9020,0» заменить цифрами «8459,63722»;
  - в абзаце сорок пятом цифры «50148,6» заменить цифрами «49671,6»;
  - в абзаце сорок седьмом цифры «7380,6» заменить цифрами «6903,6»;
  - в абзаце сорок девятом цифры «640,0» заменить цифрами «163,0»;
  - в абзаце пятьдесят девятом цифры «60647,016» заменить цифрами «60206,7305»;
  - в абзаце шестьдесят первом цифры «4287,016» заменить цифрами «3846,7305»;
  - абзацы шестьдесят седьмой-шестьдесят девятый исключить;
  - в абзаце семидесятом цифры «359745,88377» заменить цифрами «359712,85877»;
  - в абзаце семьдесят втором цифры «57310,54590» заменить цифрами «57277,5209»;
- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:
  - в абзаце втором цифры «59» заменить цифрами «54»;
  - абзац двадцать восьмой исключить;
  - 2) в абзаце двенадцатом раздела 1 «Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем реализации Программы» цифры «188», «7», «59», «78» заменить соответственно цифрами «161», «3», «73», «38»;
  - 3) абзацы пятый, двадцать первый раздела 2 «Цели и задачи реализации Программы» исключить;

4) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «1209148,45677» заменить цифрами «1203702,11949»;

в абзаце третьем цифры «639006,634» заменить цифрами «635570,97»;

в абзаце четвертом цифры «570141,82277» заменить цифрами «568131,14949»;

в абзаце шестом цифры «92950,02590» заменить цифрами «87503,68862»;

в абзаце седьмом цифры «21192,464» заменить цифрами «17756,8»;

в абзаце восьмом цифры «71757,56190» заменить цифрами «69746,88862»;

в абзаце двадцать пятом цифры «738106,957» заменить цифрами «734110,93022»;

в абзаце двадцать шестом цифры «596238,634» заменить цифрами «592802,97»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «141868,323» заменить цифрами «141307,96022»;

в абзаце двадцать девятом цифры «30212,464» заменить цифрами «26216,43722»;

в абзаце тридцатом цифры «21192,464» заменить цифрами «17756,8»;

в абзаце тридцать первом цифры «9020,0» заменить цифрами «8459,63722»;

в абзаце сорок пятом цифры «50148,6» заменить цифрами «49671,6»;

в абзаце сорок седьмом цифры «7380,6» заменить цифрами «6903,6»;

в абзаце сорок девятом цифры «640,0» заменить цифрами «163,0»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «60647,016» заменить цифрами «60206,7305»;

в абзаце шестьдесят первом цифры «4287,016» заменить цифрами «3846,7305»;

абзацы шестьдесят седьмой-шестьдесят девятый исключить;

в абзаце семидесятом цифры «359745,88377» заменить цифрами «359712,85877»;

в абзаце семьдесят втором цифры «57310,54590» заменить цифрами «57277,5209»;

5) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце втором цифры «59» заменить цифрами «54»;

абзац двадцать восьмой исключить;

б) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «738106,957» заменить цифрами «734110,93022»;

в абзаце втором цифры «596238,634» заменить цифрами «592802,97»;  
в абзаце третьем цифры «141868,323» заменить цифрами «141307,96022»;

в абзаце пятом цифры «30212,464» заменить цифрами «26216,43722»;

в абзаце шестом цифры «21192,464» заменить цифрами «17756,8»;

в абзаце седьмом цифры «9020,0» заменить цифрами «8459,63722»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Повышение эксплуатационной надежности ГТС (в том числе бесхозных) путем их приведения к безопасному техническому состоянию, в том числе:»:

цифры «183762,464», «29912,464», «139192,464», «21192,464», «44570,0», «8720,0» заменить соответственно цифрами «179891,83782», «26041,83782», «135756,8», «17756,8», «44135,03782», «8285,03782»;

в графе «13» цифры «59» заменить цифрами «54»;

в пункте 1.3 цифры «174792,464», «29392,464», «139192,464», «21192,464», «35600,0», «8200,0» заменить соответственно цифрами «171016,38782», «25616,38782», «135756,8», «17756,8», «35259,58782», «7859,58782»;

в пункте 1.5 цифры «1220,0», «170,0» заменить соответственно цифрами «1125,45», «75,45»;

в строке «Задача 2. Обеспечение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод сооружениями инженерной защиты, в том числе:» цифры «553144,493», «300,0», «96998,323», «300,0» заменить соответственно цифрами «553019,0924», «174,5994», «96872,9224», «174,5994»;

в пункте 2.1:

в строке «Предпроектные работы и разработка проектной документации, в том числе:» цифры «9400,0», «100,0» заменить соответственно цифрами «9394,5994», «94,5994»;

в графах 6, 7 строки «По строительству водоподъемной плотины на р. Хупта г. Ряжск Ряжского района Рязанской области» цифры «100,0» заменить цифрами «94,5994»;

в пункте 2.2 цифры «2300,0», «200,0» заменить соответственно цифрами «2180,0», «80,0»;

в строке «Итого по подпрограмме 1, в том числе:» цифры «738106,957», «30212,464», «596238,6340», «21192,464», «141868,323», «9020,0» заменить соответственно цифрами «734110,93022», «26216,43722», «592802,97», «17756,8», «141307,96022», «8459,63722»;

- в пункте 1 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности использования подпрограммы» цифру «9» заменить цифрой «4»;

7) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «50148,6» заменить цифрами «49671,6»;

в абзаце третьем цифры «7380,6» заменить цифрами «6903,6»;

- в абзаце пятом цифры «640,0» заменить цифрами «163,0»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
    - в графах 6, 7 пункта 2 цифры «5420,6», «240,0», «5150,0», «200,0» заменить соответственно цифрами «5343,6», «163,0», «5073,0», «123,0»;
    - по тексту пункта 3 цифры «44568,0», «400,0», «1800,0», заменить соответственно цифрами «44168,0», «0», «1400,0»;
    - в строке «Итого по подпрограмме 2, в том числе:» цифры «50148,6», «640,0», «7380,6», «640,0» заменить соответственно цифрами «49671,6», «163,0», «6903,6», «163,0»;
  - 8) в приложении № 3 к государственной программе:
    - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
      - в абзаце первом цифры «60647,016» заменить цифрами «60206,7305»;
      - в абзаце втором цифры «4287,016» заменить цифрами «3846,7305»;
      - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
        - пункт 7 и строку «Итого» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
    - 9) приложение № 4 к государственной программе исключить;
    - 10) в приложении № 5 к государственной программе:
      - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
        - в абзаце первом цифры «359745,88377» заменить цифрами «359712,85877»;
        - в абзаце втором цифры «57310,54590» заменить цифрами «57277,5209»;
        - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
          - в строке «Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:» цифры «359745,88377», «57310,54590» заменить соответственно цифрами «359712,85877», «57277,5209»;
          - в пункте 1.1 цифры «359745,88377», «57310,54590» заменить соответственно цифрами «359712,85877», «57277,5209»;
          - в строке «Итого по подпрограмме» цифры «359745,88377», «57310,54590» заменить соответственно цифрами «359712,85877», «57277,5209».

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение  
к постановлению Правительства  
Рязанской области  
от 16.12.2015 № 314

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«7	Задача 7. Организация и проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня, в том числе:	Минприроды Рязанской области	Минприроды Рязанской области	областной бюджет	2865,1145	62,9145	500,0	503,2	565,0	599,0	635,0	отсутствие заключений государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня, отмененных в судебном порядке
7.1	Проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня	Минприроды Рязанской области	Минприроды Рязанской области	областной бюджет	2865,1145	62,9145	500,0	503,2	565,0	599,0	635,0	
	Итого				60206,7305	3846,7305	500,0	2000,0	16776,0	17920,0	19164,0»	

